ご注意:この文書は、当社の新株式発行及び主要株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的とし
て作成されたものではありません。

平成 25 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ー ト ネ イ チ ャ ー

代表 者名 代表取締役会長兼社長 五十嵐 祥剛

（東証第一部・コード７８２３）

問合 せ先 取締役兼上席執行役員経営企画部長 内 藤 功

電話 03-3379-3228

第三者割当増資における発行株式数の確定及び主要株主の異動に関するお知らせ

平成 25 年 11 月 18 日開催の当社取締役会において、公募による新株式発行（一般募集）並びに当社

株式の売出し（引受人の買取引受による売出し及びオーバーアロットメントによる売出し）と同時に決

議いたしました第三者割当による新株式発行（以下「本第三者割当増資」といいます。）に関し、割当

先より発行予定株式数の全部につき申込みを行う旨通知がありましたので下記のとおりお知らせいた

します。

また、本第三者割当増資による新株式発行に伴い、主要株主の異動が見込まれますので、併せてお知

らせいたします。

記

Ⅰ．本第三者割当増資における発行株式数の確定

(1) 発 行 新 株 式 数 180,000 株

(発行予定株式数 180,000 株)

(2) 払 込 金 額 の 総 額 377,289,000 円

(１株につき 2,096.05 円)

(3) 増 加 す る 資 本 金 の 額 188,644,500 円

(１株につき 1,048.025 円)

(4) 増加する資本準備金の額 188,644,500 円

(１株につき 1,048.025 円)

(5) 申込期間（申込期日） 平成 25 年 12 月 24 日(火)

(6) 払 込 期 日 平成 25 年 12 月 25 日(水)

＜ご 参 考＞

１．本第三者割当増資は平成 25 年 11 月 18 日開催の当社取締役会において、公募による新株式発

行（一般募集）並びに当社株式の売出し（引受人の買取引受による売出し及びオーバーアロッ

トメントによる売出し）と同時に決議されたものであります。

本第三者割当増資の内容等については平成 25 年 11 月 18 日付の「新株式発行並びに株式売出

しに関するお知らせ」及び平成 25 年 11 月 26 日付の「発行価格及び売出価格等の決定に関す

るお知らせ」をご参照下さい。

２．本第三者割当増資による発行済株式総数の推移

現在の発行済株式総数 16,977,600 株 （平成 25年 12 月 20 日）

今回の増加株式数 180,000 株

増資後の発行済株式総数 17,157,600 株

ご注意:この文書は、当社の新株式発行及び主要株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的とし
て作成されたものではありません。

３．本第三者割当増資による調達資金の使途

本第三者割当増資に係る手取概算額 373,289,000 円については、本第三者割当増資と同日付

をもって決議された一般募集の手取概算額 932,222,500 円と合わせ、手取概算額合計

1,305,511,500 円について、625,000,000 円を平成 27 年３月末までに毛髪製品の生産能力拡大

のためカンボジア王国での新工場建設に充当し、残額を平成 27 年３月末までに営業店移転・

リニューアル費用に充当する予定であります。

なお、設備計画の内容については、平成 25 年 11 月 18 日に公表いたしました「新株式発行

並びに株式売出しに関するお知らせ」をご参照下さい。

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動予定年月日

平成 25 年 12 月 25 日

２．異動が生じる経緯

本第三者割当増資による新株式発行に伴い、議決権を有する株式数が 180,000 株増加し、議決権個数

が 1,800 個増加することにより、当社の主要株主である有限会社アイ・コーポレーションが主要株主で

なくなることが見込まれるものであります。

３．異動する株主の概要

(１) 名 称 有限会社アイ・コーポレーション

(２) 所 在 地 東京都渋谷区広尾四丁目１番 17 号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 五十嵐 啓介

(４) 事 業 内 容 不動産管理業

(５) 資 本 金 ５百万円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成 25 年 12 月 19 日）

16,510 個

（1,651,000 株）
10.07％ 第２位

異動後

（平成 25 年 12 月 25 日）

16,510 個

（1,651,000 株）
9.96％ 第２位

（注）議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 582,100 株

平成 25 年 12 月 19 日現在の発行済株式総数 16,977,600 株

平成 25 年 12 月 25 日現在の発行済株式総数（見込み） 17,157,600 株

５．今後の見通し

当該主要株主の異動による当社の経営及び業績への影響はありません。

以 上